
UCHWAŁA NR XLIX/372/23 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

 

z dnia 19 października 2023 r. 

   

w sprawie zwiększenia wartości majątku Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji w Chełmży. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje:  

 

 § 1.  Wyposaża się Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży z siedzibą przy ul. 3 – go 

Maja 12A w majątek o łącznej wartości 1.712.091,12 zł (słownie: jeden milion siedemset 

dwanaście tysięcy dziewięćdziesiąt jeden zł i 12/100) powstały w wyniku realizacji inwestycji 

pn. Przebudowa stacji uzdatniania wody. 

 

 § 2.  Szczegółowy wykaz obiektów i urządzeń oraz wyposażenia zawiera załącznik do 

uchwały, będący jej integralną częścią. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

 

 § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

          Przewodniczący Rady 

            Miejskiej Chełmży 

 

 

          Janusz Kalinowski 

 

 

 

        

         

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XLIX/372/23 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 października 2023 r.  

w sprawie zwiększenia wartości majątku Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  

w Chełmży. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9  lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

m.in. tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. 

 

   W związku z realizacją zadań inwestycyjnych powstało nowe mienie komunalne  o łącznej 

wartości 1.712.091,12 zł (słownie: jeden milion siedemset dwanaście tysięcy dziewięćdziesiąt 

jeden zł i 12/100) dotyczy to następujących zadań pn. Przebudowa stacji uzdatniania wody. 

 

   Zakładem statutowo powołanym do prowadzenia eksploatacji i konserwacji sieci 

wodociągowych i kanalizacyjnych jest samorządowy zakład budżetowy jakim jest Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży z siedzibą przy ul. 3 – go Maja 12a. 

   Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XLIX/372/23 

Rady Miejskiej Chełmży  

z dnia 19 października 2023 r.  

 

 

 

   W ramach realizowanych inwestycji powstała nowa infrastruktura techniczna 

o wartości 1.712.091,12 zł i następujących parametrach: 

 

Przebudowa stacji uzdatniania wody. 

 

Przedmiotowe zadanie obejmowało swoim zakresem w szczególności:  

o włączenie wybudowanych sieci do istniejącej instalacji stacji uzdatniania po 

dokonaniu odbioru technicznego zbiornika ZR 1, 

o budowę zbiornika retencyjnego o poj. 450m3, w tym zakup i montaż, wykonanie 

fundamentu wraz z robotami towarzyszącymi: ZR 1, 

o budowę sieci zewnętrznych wodociągowych - rurociąg wody ssawnej uzdatnionej 

(montaż dodatkowej zasuwy na rozgałęźniku do ZR 2), 

o budowę rurociągu przelewowego i spustowego ze zbiorników retencyjnych do 

istniejącej kanalizacji wód deszczowych, 

o budowę rurociągu wody uzdatnionej na zbiornik retencyjny, 

o rozbiórkę budynku chlorowni, 

o budowę zbiornika Wody ZR 1; 2, obejmującego wykonanie instalacji elektrycznych, 

automatykę, wykonanie instalacji odgromowej dla zbiornika ZR1, 

o montaż Rozdzielni RZS-ZH, w tym: podłączenie sterowania zbiornikami, 

o wykonanie magistrali wodociągowa Ø 500 od stacji SUW z wprowadzeniem do 

budynku o długości 25 mb, w tym zabezpieczeniem do czasu rozbudowy w następnym etapie,  

o odbudowę uszkodzonych ciągów komunikacyjnych po wykonanych pracach. 

 

 

 

 

 


